1

「再活」×２

不動産を「再活」し、日本を「再活」する。

平成 30 年 5 月 14 日

各位

会社名 株式会社アルデプロ

代表者名 代表取締役社長 椎塚裕一

（コード番号 8925 東証二部）

問合せ先 執行役員社長室長 荻坂昌次郎

（TEL 03-5367-2001）

第三者割当による新株式発行（現物出資（デット・エクイティ・スワップ））の払込完了に

関するお知らせ

平成 30 年 4 月 27 日開催の当社取締役会において決議いたしました第三者割当による新

株式発行に関しまして、本日、払込手続きが完了いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 新株式発行の概要

① 募集株式の種類及び数

普通株式  57,142,800 株

② 払込価額

１株につき 70 円

③ 払込価額の総額

3,999,996,000 円

④ 出資財産の内容及び価額

株式会社ドラゴンパワーが当社に対して有する金銭債権 3,999,996,000 円

⑤ 増加する資本金及び資本準備金の額

資本金   1,628,085,833 円

資本準備金 1,628,085,833 円

⑥ 申込期日

平成 30 年５月 14 日

⑦ 払込期日

平成 30 年５月 14 日

⑧ 募集の方法及び割当株式数

第三者割当の方法により、57,142,800 株を株式会社ドラゴンパワーに割り当てる。

 2

2. 今回の第三者割当増資による普通株式の発行済株式総数および資本金の額の推移

増資前普通株式発行済株式数 277,657,459 （増資前の資本金の額 550,018,000 円）

増資による普通株式増加株式数 57,142,800 （増加する資本金の額 1,628,085,833 円）

増資後普通株式発行済株式数 334,800,259 （増資後の資本金の額 2,178,103,833 円）

（ご参考）第三者割当増資後の大株主上位 5名の状況

順位 株主名 所有株式数 議決権数 議決権の割合

1 秋元竜弥 99,191,020 1,129,317 33.09％

2 株式会社ドラゴンパワー 57,142,800 571,428 16.74％

3 日本証券金融株式会社 6,263,500 62,635 1.84％

4 CREDIT SUISSE AG ZURICH 4,105,500 41,055 1.20％

5
NOMURA PB NOMINEES LIMITED

OMNIBUS-MARGIN (CASHPB)
3,126,200 31,262 0.92％

（注 1）大株主及び所有株式数、議決権数、議決権の割合は、平成 30 年 1 月 31 日時点の株

主名簿を基準とし、また、平成 30 年 4 月 12 日付で秋元竜弥氏が提出した変更報告

書によります。

（注 2）秋元竜弥氏の所有株式の内訳は普通株式 99,049,524 株、Ａ種優先株式 2,674 株（議

決権なし）、Ｅ種優先株式 138,822 株（議決権あり）です。

（注 3）議決権の割合は第三者割当増資後の総議決権数 3,413,152 個に基づいて計算してお

ります。

（注 4）平成 30 年 1 月 31 日現在の株主数は 31,078 人（議決権ありの株主数は 23,293 人）

です。

以上